Quadro cronoldgico Elei¢des Conselho Fiscal

Reunidao do Conselho Deliberativo
Aprovacgao do Cronograma e Edital de Convocagao

Publicacao do Edital

Cartas para os Sindicatos e ATAERJ, solicitando indicagées
dos Representantes para compor a Comissao Eleitoral.

Prazo final para indicagao dos Representantes

Inscricao das Candidaturas

Analise das candidaturas inscritas
(verificagao de atendimento a Norma Eleitoral)

Comunicacgao(oes) de Restricao(oes) ao(s) candidato(s)
Interposicao de Recurso

Anadlise de Recursos

Divulgagao dos Candidatos Habilitados

Propaganda (prazo disponivel para os candidatos)

Eleigcao (prazo para a votagao)

Prazo final para a indicagcdo da Composicdo da Junta Apuradora (Orgaos
Representativos de Classe)

Apuragao

Aprovacao pela Direx (homologacgao dos eleitos)
e ratificagao pelo Conselho Deliberativo

Divulgacao dos Eleitos
Interposicao de Recursos
Analise de Recursos

Nomeacao

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

03/04/2023
04/04/2023 a 18/04/2023

19/04/2023 a 20/04/2023

24/04/2023
25/04/2023 e 26/04/2023
27/04/2023
28/04/2023
02/05/2023 a 15/05/2023
16/05/2023 a 24/05/2023

22/05/2023
25/05/2023

26/05/2023

26/05/2023
29/05/2023 e 30/05/2023
31/05/2023
01/06/2023



